
5 4

je sofistikovaný moderní pod-
nikový informační systém vyu-

žívající technologii klient server, který ve ví-
cevrstvé architektuře plní účetní povinnosti
a pravidla obchodní logistiky uživatele. Nabízí
svým uživatelům grafické prostředí, bezpečnou
správu datové základny a rychlý přístup k této
datové základně. Je implementován v řadě fi-
rem s důrazem na kvalitu, rychlost a jednodu-
chost řešení.

Systém BYZNYS Win® je základním stavebním
kamenem digitálního nervového systému firmy.
Je projektován pro zvládnutí vysokých nároků
uživatele z hlediska objemu zpracovávaných dat
a náročnosti na zpracování a výstupů. Rutinně
zvládá  standardní  pořizování prvotních dokladů
při každodenní běžné práci obsluhy. Pořizování
prvotních dokladů může být odděleno od
následné účetní likvidace. Samozřejmostí je
množství variantních způsobů předkontací
a masek zpracování. Způsob účetní likvidace je
schopen pružně respektovat účetní zvyklosti uži-
vatele. Veškeré výstupy jsou plně modifikovatel-
né. Zároveň nabízí evidenci procesů a účetní
likvidaci v reálném čase. Je zabezpečeno varia-
bilní  sledování salda, středisek, DPH, účtování
v cizích měnách, odložená roční závěrka včetně
příloh a podkladů pro daňové přiznání a celo-
státních výkazů,…

Systém je vysoce škálovatelný. Při analýze byl
dán důraz na rozsáhlou uživatelsky definovatel-
nou variabilitu zobrazení a definice přístupových
práv. Poskytuje řešení pro různé způsoby nasa-
zení (služby, maloobchod, velkoobchod, výroba,
doprava,...). Variantnost je založena na rozmani-
tosti obchodní agendy jako takové, na dodržová-
ní platné legislativy a jednoduchosti ovládání
systému. Umožňuje logisticky řídit toky dokladů
a definovat  speciální pohledy pro jednotlivé uži-
vatele.
Systém výrazně podporuje komunikaci s pro-
středky Microsoft® OFFICE. Jednotlivé tabulky
lze přímo přenést do Microsoft® Excel. Při tisku
korespondence jsou využívány šablony Micro-
soft® Word. Systém může automaticky zasílat
zprávy prostřednictvím emailu či sms na mobilní
telefony.

Systém BYZNYS Win® tvoří následující základní
moduly: Finanční účetnictví, Fakturace, Evi-
dence majetku, Mzdy a personalistika, Sklado-
vé hospodářství, Bankovní operace, Zakázky,
Pokladna, Informace, Manažer, Doprava, TPV.

Systém obsahuje MIS Excellent. Jedná se
o controllingový nástroj realizující zpětnou vazbu
v procesu řízení. Excellent je aplikace EXCELu
využívající dat zpracovaných informačním systé-
mem BYZNYS Win®. Z těchto dat automaticky
sestaví aktuální, komplexní a zdůvodněné eko-

nomické informace a poskytne je uživateli v pře-
hledné formě. 

Systém BYZNYS Win® podporuje zavedení nor-
my ISO 900x. Obsahuje originální analýzu CRM.
Prostřednictvím časových událostí a tiskového
manažera lze plánovat výstupy a automatizovat
reakce systému na definované kontrolní body
v datové základně. Systém prochází 2× ročně
nezávislým auditem.

Modul BYZNYS Win® mobile poskytuje přenos
informací z databáze společnosti na různé typy
mobilních zařízení. Mezi největší výhody nového
systému patří zejména spolehlivost zpracování
informací a rychlost jejich pořízení na mobilní
zařízení (a to bez ohledu na množství zpracová-
vaných dat a složitost algoritmu zpracování).
BYZNYS Win® mobile je tedy určen pro pracovní-
ky, kteří pracují mimo informační systém, jejichž
rozhodnutí je závislé na aktuálních datech
a kteří potřebují získat informace co nejrychleji.
Systém se skládá z aplikací: BWmobile (PDA,
HTTP, WAP, Pocket PC), BWklient (PC, notebook,
Tablet PC), BWsms (SMS dotazy, povely, pořizo-
vání), BWTerminal (on line přenosná zařízení,
radio-frekvenční čtečky)

Společnost J.K.R. spolu se svými partnery má
propracován implementační a servisní proces,
který garantuje úspěšnost nasazení.

J.K.R., společnost s ručením omezeným
Pražská 14, 261 01 Příbram
Tel.: +420 - 318 631 048, 318 629 095, 318 629 762, fax: +420 - 318 631 048, 318 629 095, 318 629 762
Kontaktní osoba: Jiří Rákosník 
e-mail: obchod@jkr.cz
http://www.jkr.cz

Vztah k řešení: producent

BYZNYS Win ®

České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/180/5
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: na vyžádání

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYŽADUJE IMPORT/EXPORT VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

!!!!!

in ®

Řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

a_JKR.qxd  19.9.2003  19:07  StrÆnka 1


